
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής (απογευματινής) εργα-
σίας για έναν (1) υπάλληλο του Δήμου Κατερίνης 
που ασκεί καθήκοντα πρακτικογράφου συνεδρι-
άσεων των Συμβουλίων των Κοινοτήτων Ελάφου, 
Αρωνά, Μοσχοποτάμου και Λαγοράχης της Δη-
μοτικής Ενότητας Ελαφίνας».

2 Υπερωριακή εργασία για το β’ εξάμηνο του έτους 
2023: α) απογευματινής πενθήμερης, β) νυχτερι-
νής, Κυριακών και εξαιρέσιμων, υπαλλήλων του 
Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ.

3 Έγκριση απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης υπαλλήλων του Οργανισμού Ελληνικών 
Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) - Ν.Π.Ι.Δ., για την 
αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, για το δεύτερο εξάμηνο 
του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ.19810 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής (απογευματινής) εργα-
σίας για έναν (1) υπάλληλο του Δήμου Κατερίνης 
που ασκεί καθήκοντα πρακτικογράφου συνεδρι-
άσεων των Συμβουλίων των Κοινοτήτων Ελάφου, 
Αρωνά, Μοσχοποτάμου και Λαγοράχης της Δη-
μοτικής Ενότητας Ελαφίνας».

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, Μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών 
Μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως έχουν τροποποιηθεί.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 59 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 49 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143), όπως έχουν 
τροποποιηθεί.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

5. Την υπ’ αρ. 942/16-02-2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης, «Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας διαφόρων 
υπηρεσιών του Δήμου Κατερίνης σε 12ωρη και 24ωρη 
βάση» (Β’ 404), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Την υπ’ αρ. οικ.21373/29-06-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΩ9ΩΕΤ-
ΗΨΦ) απόφαση Δημάρχου «Ορισμός αντιδημάρχων με 
θητεία από 1.7.2022 έως 31.12.2023 και μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων. Ορισμός εντεταλμένων συμβούλων και 
ανάθεση καθηκόντων για το χρονικό διάστημα 1.7.2022 
έως 31.12.2023».

7. Την υπ’ αρ. οικ.15892/12-06-2023 απόφαση Δημάρ-
χου «Ορισμός υπαλλήλου για την τήρηση των πρακτι-
κών συνεδριάσεων των Συμβουλίων των Κοινοτήτων 
Ελάφου, Αρωνά, Μοσχοποτάμου και Λαγοράχης της 
Δημοτικής Ενότητας Ελαφίνας».

8. Το γεγονός ότι οι συνεδριάσεις των Συμβουλίων των 
Κοινοτήτων θα πραγματοποιούνται πάντοτε εκτός ωρα-
ρίου υποχρεωτικής εργασίας, τις απογευματινές ώρες.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη ύψους περίπου 600,00€, η 
οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου, οικο-
νομικού έτους 2023 (Κ.Α. 10.6012.001), αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε για έναν (1) υπάλληλο του Δήμου Κα-
τερίνης και για το έτος 2023 υπερωριακή (απογευματινή) 
εργασία, όπως στο σκεπτικό της παρούσας αναφέρεται, 
αναλυτικά ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3950

40855

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.20 11:46:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40856 Τεύχος B’ 3950/20.06.2023

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΩΣ 31-12-2023

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ που ΔΕΝ λειτουργούν σε 12ωρη ή 24ωρη βάση (περιπτώσεις α, β, γ και δ)

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Για Υπερω-
ριακή απο-
γευματινή 
εργασία

μέχρι 22η 
ώρα

Για Υπερωρι-
ακή εργασία 

από 22η 
ώρα μέχρι 
6η πρωινή 
πέρα από 

την υποχρε-
ωτική

Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 

υποχρεωτικής (γ)

Για εργασία προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδι-

αίας υποχρεωτικής (δ)

από 6η 
πρωινή - 
22η ώρα

από 22η 
ώρα - 6η 
πρωινή

Νυχτερινή 
εργασίμων 

ημερών

Νυχτε-
ρινή και 

ημερήσια 
Κυριακών 
και εξαι-
ρέσιμων 
ημερών

Περίπτωση 
(α)

Περίπτωση 
(β)

Περίπτω-
ση γ(ι)

Περίπτωση 
γ(ιι)

Περίπτωση 
(δι)

Περίπτωση 
(διι)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ/ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ 

ΚΛΑΔΟ/ΕΙΔΙΚΟ-
ΤΗΤΑ

ΑΤΟΜΑ Χ 
ΩΡΕΣ ΑΝΑ 

ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ 
ΩΡΕΣ ΑΝΑ 

ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ 
ΩΡΕΣ ΑΝΑ 

ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ 
ΩΡΕΣ ΑΝΑ 

ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ 
ΩΡΕΣ ΑΝΑ 

ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ 
ΩΡΕΣ ΑΝΑ 

ΑΤΟΜΟ

ΤΕ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙ-

ΚΗΣ
1 1x120=120

Β. Τα όρια των ωρών υπερωριακής απασχόλησης ορίζονται ως εξής:
- ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 22Η ΩΡΑ, ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ, ΕΩΣ ΕΚΑΤΟΝ ΕΙΚΟΣΙ 

(120) ΩΡΕΣ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ.
Γ. Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα και δύναται να πραγμα-

τοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας.
Δ. Με αποφάσεις του αρμόδιου Αντιδημάρχου που θα εκδίδονται ανά μήνα, θα ορίζονται οι υπάλληλοι με ονο-

μαστικό κατάλογο και οι αντίστοιχες ώρες απασχόλησης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της.

  Κατερίνη, 14 Ιουνίου 2023

Ο Αντιδήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΑΪΝΑΣ

Ι

    Αριθμ. 3214 (2)

Υπερωριακή εργασία για το β’ εξάμηνο του έτους 
2023: α) απογευματινής πενθήμερης, β) νυχτερι-
νής, Κυριακών και εξαιρέσιμων, υπαλλήλων του 
Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΠΑΣΤΕΡ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4528/2018 «Κύρωση Σύμβασης για τη λει-

τουργία του Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 50),

2. Τον ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 
και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 83),

3. Το π.δ. 21/2023 «Οργανισμός του Ελληνικού Ινστι-
τούτου Παστέρ» (Α’ 44),

4. Τον ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 114). Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

5. Τον ν. 4957/2022 με θέμα: «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώ-
τατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, 
της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

7. Την υπ’ αρ. 86107/30.5.2019 κοινή υπουργική από-
φαση (ΚΥΑ) του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40857Τεύχος B’ 3950/20.06.2023

σκευμάτων, του Υπουργού Υγείας και του Αναπληρω-
τού Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με 
θέμα: «Ορισμός μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ» (ΥΟΔΔ 371),

8. Την υπ’ αρ. 35293/14.4.2020 κοινή υπουργική από-
φαση (ΚΥΑ) του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και του Υπουργού Υγείας, με θέμα «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 86107/30.05.2019 κοινής υπουργικής απόφασης» 
(ΥΟΔΔ 276),

9. Την υπ’ αρ. 103777/23.9.2021 κοινή απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του Υπουρ-
γού Παιδείας με θέμα: «Ορισμός Γενικού Διευθυντού του 
Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ (Ε.Ι.Π.)» (ΥΟΔΔ 813),

10. Την υπ’ αρ. 127069/29.11.2021 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΚΥΑ) του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων και του Υπουργού Υγείας, με θέμα «α) Αποδοχή 
παραίτησης της Ευθυμίας Πετεινάκη από τη θέση του 
εκπροσώπου του Υπουργείου Υγείας στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ (Ε.Ι.Π.), 
β) ορισμός νέου εκπροσώπου του Υπουργείου Υγείας 
στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ε.Ι.Π. γ) ορισμός του Γε-
νικού Διευθυντή του Ε.Ι.Π. ως μέλος του Διοικητικού 
Συμβουλίου αυτού» (ΥΟΟΔ 1015),

11. Την υπ’ αρ. 3788/19.6.2019 απόφαση της 7ης συ-
νεδριάσεως/19.6.2019 του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ε.Ι.Π., κατά την οποία το Δ.Σ. συγκροτήθηκε σε σώμα 
[Α.Δ.Α.: ΩΞ0Ψ46ΨΧ6Τ-Ψ7Χ],

12. Την υπ’ αρ.11304/15.10.2021 απόφαση της 12ης 
Συνεδριάσεως/14.10.2021 του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ε.Ι.Π.. με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Διοικη-
τικού Συμβουλίου Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ στον 
Γενικό Διευθυντή (Β4957/2021)»,

13. Την υπ’ αρ. 1712/21.2.2022 απόφαση της 2ης Συ-
νεδριάσεως/21.2.2022 του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ε.Ι.Π.. με θέμα: «Ανασυγκρότηση Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ»,

14. Την υπ’ αρ. 2528/11.3.2022 απόφαση της 3ης Συ-
νεδριάσεως/10.3.2022 του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ε.Ι.Π.. με θέμα: «Εκλογή Αντιπροέδρου Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ε.Ι.Π.»,

15. Την υπ’ αρ. 96875/10.10.2022 κοινή απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του Υπουρ-
γού Υγείας με θέμα: «Αποδοχή παραίτησης της Φωτεινής 
Στυλιανοπούλου από το Διοικητικό Συμβούλιο του Ελλη-
νικού Ινστιτούτου Παστέρ (Ε.Ι.Π.)» (ΥΟΔΔ 945),

16. Την υπ’ αρ. 3035/07.06.2023 εισήγηση της Προϊστα-
μένης του Τμήματος Διοίκησης και της Προϊσταμένης 
του Τμήματος Οικονομικών,

17. Την υπ’ αρ. 3101/08.06.2023 πρόσκληση της Προ-
έδρου του Δ.Σ.,

18. Την υπ’ αρ. 3099/08.06.2023 εισήγηση του Γενικού 
Διευθυντού του Ε.Ι.Π.,

19. Το Α1 θέμα της Ημερήσιας Διάταξης της 
7ης/08.06.2023 Συνεδριάσεως του Δ.Σ.

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Ε.Ι.Π. στην 7η/08.06.2023 
Συνεδρίασή του, ομόφωνα, αποφάσισε και ενέκρινε:

α) την έγκριση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρι-
ακής απασχόλησης για το β’ εξάμηνο του έτους 2023, 
αρχής γενομένης από 01.07.2023, έως 120 ώρες ανά 

υπάλληλο, για 18 Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
και 24 Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου υπαλλή-
λους, σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα:

Απογευματινή υπερωριακή εργασία

Ειδικότητα Ώρες

8 ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ Διοικητικού ή και Οικονομικού 
ΙΔΑΧ

590

2 ΥE Καθαριστριών ΙΔΑΧ 160

1 ΥΕ Τεχνικών ΙΔΑΧ 120

5 ΠΕ/ΤΕ Τεχνικών Εργαστηρίου ΙΔΑΧ 490

1 ΔΕ Φύλακα ΙΔΑΧ 120

1 ΔΕ Οδηγού ΙΔΑΧ 40

10 ΠΕ/TΕ Διοικητικού ή και Οικονομικού 
ΙΔΟΧ

540

1 ΠΕ Μηχανικός ΙΔΟΧ 120

1 ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ Πληροφορικής ΙΔΟΧ 120

11 ΠΕ/ΤΕ Τεχνικών Εργαστηρίου ΙΔΟΧ 1080

1 ΔΕ Ηλεκτρολόγων ΙΔΟΧ 120

Το σύνολο των ωρών ανέρχεται σε 3.500, ενώ η συνο-
λική δαπάνη, με βάση τα τρέχοντα ΜΚ, σε 23.066,70 €.

Το κόστος της εν λόγω δαπάνης θα καλυφθεί από ίδια 
έσοδα, το πρόγραμμα «Τεχνική Βοήθεια», καθώς και από 
έσοδα από συμβόλαια με τρίτους του οικονομικού έτους 
2023.

β) Την έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες ή/και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες για το β’ εξάμηνο του έτους 2023, αρχής 
γενομένης από 01.07.2023, έως 96 ώρες ανά υπάλληλο, 
για 7 Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και 4 Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου υπαλλήλους, σύμφωνα με 
τον κάτωθι πίνακα:

Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή/και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες

Ειδικότητα Ώρες

1 ΠΕ Διοικητικού ΙΔΑΧ 90

1 ΔΕ Διοικητικού Γραμματέων ΙΔΑΧ 90

1 ΔΕ Φύλακας ΙΔΑΧ 90

1 ΥΕ Τεχνικών ΙΔΑΧ 90

1 ΥΕ Βοηθητικό Καθαριστών ΙΔΑΧ 70

1 ΔΕ Συντηρητής Πειραματοζώων ΙΔΑΧ 36

1 ΥΕ Συντηρητής Πειραματοζώων ΙΔΑΧ 36

1 ΠΕ Μηχανικός ΙΔΟΧ 90

1 ΤΕ Μηχανικός Υπολογιστών ΙΔΟΧ 90

1 ΔΕ Ηλεκτρολόγος ΙΔΟΧ 90

1 ΠΕ Γεωπόνος - Ζωοτέχνης ΙΔΟΧ 36

Το σύνολο των ωρών ανέρχεται σε 808, ενώ η συνολι-
κή δαπάνη, με βάση τα τρέχοντα ΜΚ, σε 5.091,94 €, σε 
βάρος του κωδικού 92.25.0000/Τεχνική Βοήθεια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιουνίου 2023

Η Πρόεδρος κ.α.α.
Η Αντιπρόεδρος

ΕΥΔΟΚΙΑ ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40858 Τεύχος B’ 3950/20.06.2023

      Αριθμ. απόφ. 66/09-06-2023 (3)

Έγκριση απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης υπαλλήλων του Οργανισμού Ελληνικών Γε-
ωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) - Ν.Π.Ι.Δ., για την 
αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, για το δεύτερο εξάμηνο 
του έτους 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ (ΕΛ.Γ.Α.)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1790/1988 (Α΄ 134).
2. Τις διατάξεις του ν. 3877/2010 «Σύστημα προστασίας 

και ασφάλισης της αγροτικής δραστηριότητας» (Α΄ 160).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176).
4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 5 της υπ’ αρ. 

16179/26-7-1994 υπουργικής απόφασης «Έγκριση Κα-
νονισμού λειτουργίας Διοικητικού Συμβουλίου του Ορ-
γανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων» (Β΄ 658).

5. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία 2/85154/ΔΠΓΚ/
04-03-2022 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οι-
κονομικών «Αναπροσαρμογή ορίων της παρ. 1 του άρ-
θρου 67 του ν. 4270/2014 - Καθορισμός δαπανών για τις 
οποίες δεν εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 67 του 
ν. 4270/2014 περί πολυετών υποχρεώσεων» (Β΄ 1137).

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους ογδόντα 
χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (80.500,00€) περίπου, σε 
βάρος του προϋπολογισμού του ΕΛ.Γ.Α έτους 2023.

7. Το υπ’ αρ. 57/07-06-2023 εισηγητικό σημείωμα της 
Διεύθυνσης Διοικητικού του ΕΛ.Γ.Α.

8. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου και τις γνώ-
μες των μελών του, αποφασίζει:

Ι. Εγκρίνουμε τη με αμοιβή υπερωριακή απασχόλη-
ση οκτώ χιλιάδων (8.000) ωρών κατά τις απογευματινές 
ώρες για τετρακόσιους (400) υπαλλήλους του Οργα-
νισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.)  - 
Ν.Π.Ι.Δ., για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή 

επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, για το δεύτερο 
εξάμηνο του έτους 2023.

ΙΙ. Η παραπάνω απασχόληση του προσωπικού κατά 
τις απογευματινές ώρες σε όλη τη διάρκεια του δεύτε-
ρου εξαμήνου του έτους 2023, κρίνεται αναγκαία για 
την κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών στον 
ΕΛ.Γ.Α., που χαρακτηρίζονται από εποχικότητα (παγε-
τοί χειμώνα ή άνοιξης κ.λπ.), το έκτακτο των γεγονότων 
(χαλαζοπτώσεις, ανεμοθύελλες, πυρκαγιές, πλημμύρες 
κ.λπ.) και κυρίως το επείγον των περιπτώσεων (π.χ. εκτί-
μηση ζημιών ζωικού κεφαλαίου εντός 48 ωρών, εκτίμηση 
ζημιών που σημειώθηκαν κοντά στο στάδιο συγκομιδής 
των προϊόντων, έγκαιρη καταβολή των αποζημιώσεων) 
οι οποίες μεταξύ άλλων είναι:

α) Η εκτίμηση των ζημιών που προξενούνται στη φυ-
τική παραγωγή και στο ζωικό κεφάλαιο από κινδύνους 
ασφαλιστικά καλυπτόμενους, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στους Κανονισμούς Ασφάλισης του ΕΛ.Γ.Α. και η κατα-
βολή των σχετικών αποζημιώσεων στους δικαιούχους 
παραγωγούς.

β) Η υλοποίηση προγραμμάτων για χορήγηση Κρα-
τικών Οικονομικών Ενισχύσεων για ζημιές που προξε-
νούνται σε γεωργοκτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις από 
δυσμενείς καιρικές συνθήκες και θεομηνίες.

γ) Επιπλέον η σχεδίαση, η υλοποίηση και η παρακο-
λούθηση της Δήλωσης Καλλιέργειας και Εκτροφής, η 
διασφάλιση των εσόδων του και ταυτόχρονα η ταύτιση 
της Δήλωσης Καλλιέργειας και εκτροφής με τα δηλω-
θέντα για ζημιές και εκτιμηθέντα αγροτεμάχια που έχει 
ως αποτέλεσμα τη σημαντική αύξηση των πάγιων διοι-
κητικών αναγκών.

ΙII. Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 
μπορούν να υπερβαίνουν κατ’ ανώτατο όριο τις εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο για το δεύτερο εξάμηνο 
του έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02039502006230004*


